
Paraná , 04 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2806 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        365 

junte o boletim técnico da fabricante que comprove a compatibilidade 

editalícia. 

  

Notifique-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se, nos termos da Lei. 

  

Santo Antônio do Sudoeste, 03 julho de 2023. 

  

VISLAINE APARECIDA PEDRETTI 

  

JAQUELINE DA LUZ WISNIESWSKI DA SILVA 

  

JOSÉ ARLINDO FAVETTI 

  

HUMBERTO AUGUSTO BRANDALISE  
Comissão de Processo Administrativo de Contratos de Fornecimento e 

Prestação de Serviços. (Decreto Municipal nº30.815/2023).  

 

Publicado por: 
Cíntia Fernanda Lanzarin 

Código Identificador:20CDCBE4 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 315/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 061/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 315/2023 

Processo dispensa nº 061/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: CASMORE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTO HOSPITALAR LTDA 

CNPJ Nº 07.182.820/0001-90 

Representante: ALISSON EDSON MOREIRA 

CPF nº 052.116.509-13 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de 

peças, incluindo a instalação, desinstalação e remanejamentos de 

equipamentos, com substituição de peças e acessórios originais nos 

equipamentos de fisioterapia, hospitalares e odontologia, instalados 

nas unidades básicas de saúde do Município. 

VALOR TOTAL: R$ 27.080,00 (Vinte e Sete Mil e Oitenta Reais) 

VIGÊNCIA: 02/07/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 03/07/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:24B8566B 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO NOVA DATADE LICITAÇÃO 

 

AVISO NOVA DATA DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 

PROCESSO Nº 459/2023 

UASG 987857 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 17/07/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Eletrônico, MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por 

objeto: Aquisição de veículos comum novos, em atendimento ao 

Transporte Sanitário Resolução SESA Nº 858/2022. 

  

Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das09:00 

horas do dia 17 de julho de 2023. 

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações telefone 

(46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 03 de julho de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:856B5ADF 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.888/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º- EXONERAR, a servidora MARLENE DE FATIMA 

LEAL BORGES, ocupante do cargo de Professora, com dois padrões 

de 20 horas semanais, lotada na Secretaria Municipal Educação, a 

partir de 03 de julho de 2023, em decorrência de Aposentadoria por 

tempo de Contribuição. 

Art. 2º- DECLARAR a Vacância, dos dois padrões de 20 horas, 

cargo em Provimento Efetivo de Professora, ocupado pela servidora 

MARLENE DE FATIMA LEAL BORGES, em razão de pedido de 

exoneração por aposentadoria, a partir de 03 de julho de 2023. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 DE JULHO DE 2023. 

  

Publique-se; 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:27DEDDDE 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 30.887/2023 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

R E S O L V E: 

  

NOMEAR, para exercer cargo em comissão de Diretor do 

Departamento de Integração Social, com sua devida publicação na 

data de hoje, revogadas as disposições em contrário, a partir de 03 de 

julho de 2023:  

  
LUCIO FAVETTI RG: 6054777617/SESP-RS 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 DE JULHO 2022. 

  

Publique-se 

  

RICARDO ANTONIO ORTINÃ 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Camila Defante 

Código Identificador:A71890BC 

 


